
COMUNE DI S.ALESSIO. SICULO
(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA SINDACALE () _
N.1 DELJ.4 ·Ob • dO~

OGGETTO: Nomina della Commissione Tecnica relativa alla proposta di Project Financing per i
lavori di efficientamento energetico dell'impianto e.delle.rete di illuminazione pubblica.
Premesso:
Che il Comune di S.Alessio Siculo intende conseguire un risparmio energetico degli impianti di
pubblica illuminazione, con conseguente riduzione delle emissioni di CO2 nel rispetto delle
Direttive Europee;
Che per poter definire l'iter procedurale per l'attuazione dell'intervento di che trattasi l'impresa
"E.P.S. ENERGY POWER SOLUTION srl" via Aldo Moro,16 Brescia- P.IVA: 01478570888 in
qualità di soggetto promotore ha inoltrato la proposta di Project Financing per i lavori di Smart
City ed efficientamento energetico dell'impianto e delle rete di illuminazione pubblica del Comune
di S.Alessio Siculo( prot.n.3965 del 01/06/2018),ai sensi dell'art.185, comma 15, del D.LGS
n.50/2016 e smi;
Che con determina del dirigente dell'Area Tecnica n.304 del 12/11/2018 è stato nominato
responsabile unico del procedimento( RUP) l'ing. Pietro Mifa, ai sensi del D.LGS n.50/2016,della
deliberazione ANAC n.1096/2016 e delle linee guida n.3;
Che occorre, procedere alla nomina della Commissione Tecnica per la valutazione della proposta di
che trattasi;
Visto il D.Lgs n.50/2016 e smi;
Visto il D.Lgs n.267/2000;

DETERMINA

-------J,.-J-~reme-ssa--è----pafte-integrante del presente disposct-tit-iv-o----,-----------
2) Di dover costituire la commissione tecnica per procedere alla disamina della proposta di

project Financing relativa ai lavori di smart city ed efficientamento energetico dell'impianto
della rete di illuminazione pubblica finalizzata alla diminuzione dei consumi e delle
emissioni di C021n atmosfera attraverso l'adozione di soluzioni tecnologiche e sistemi
automatici, proposta inoltrata dall'impresa "E.P.S", via Aldo Moro,16 Brescia( prot.n.3965
del O 1/06/2018);

3) Di individuare la Commissione Tecnica nelle seguenti professionalità:
Dott.ssa Li Donni Antonella-Segretario Comunale;
Arch.Gaetano Faranna+ responsabile Area Tecnica;
Ing. Pietro Mifa- Rup

4) Di comunicare il presente provvedimento a ciascun componente della commissione;
5) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14/03/2013.


